
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Scolastico - Culturale

Numero 45 del 24/03/2010

Numero 118 Reg. Generale del 24/03/2010

OGGETTO: CENTRO COTTURA DI VIA CASA SAVOIA - FORNITURA E MESSA IN
OPERA DI UNA CAPPA ASPIRANTE - LIQUIDAZIONE SPESA.
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 118 del 24/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  24  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Scolastico - Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenute presenti le reiterate segnalazioni da parte del gestore del servizio di refezione 
scolastica,  con le  quali  evidenzia  l'urgente  necessità  di  sostituire  la  cappa aspirante  della 
cucina centralizzata, perchè non più funzionante.

Richiamato il capitolato d'oneri del servizio di refezione scolastica ed accertato che le 
attrezzature ivi esistenti sono di proprietà del Comune e sono state affidate in comodato d'uso 
alla ditta appaltatrice del servizio.

Dato atto quindi  che l'onere per la sostituzione della cappa aspirante è a carico di 
questo ente quale propriaterio delle attrrezzature.

Considerato  che  la  ditta  appaaltatrice  si  è  dichiarata  disposta  a  far  eseguire 
direttamente la fornitura e la messa in opera  della cappa da ditta specializzata nel settore, 
richiedendo al Comune il rimborso delle somme effettivamente sostenute e documentate.

Dato atto che la società Risveglio è stata autorizzata nei termini di cui sopra.

D E T E R M I N A
– di liquidare a pagare alla Coop.Risveglio di Galatone la fattura fiscale n.  195 in data 15 

maggio 2009 dell'importo complessivo di € 1.900,00, per  fornitura e messa in opera di 
una cappa aspirante nella cucina centralizatta di via Casa Savoia, effettuata per conto di 
questo Comune.

– di dare atto che la spesa per quanto sopra occorrente trova imputazione sul cap. 440 R.P. 
2009 (impegno 687/2009).

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 118 del 24/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 118 del 24/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


